
 

 
Выпуск № 22(312) от 20.09.2023 г. 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Новопавловка 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области – газета 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОПАВЛОВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

четвертого созыва 

РЕШЕНИЕ № 147 

от 13 сентября 2023 года 

О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Новопавловка 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденные Решением Собрания 

представителей сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 09.03.2017 г. № 74  
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание 

представителей сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

РЕШИЛО: 

1. Внести в Правила благоустройства территории сельского поселения Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, утвержденные Решением Собрания представителей сельского поселения 

Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 09.03.2017 г. № 74 («Новопавловские 

Вести», 2017, 13 марта, № 5(112), «Новопавловские Вести», 2017, 27 декабря, № 27(134), «Новопавловские Вести», 

2018, 02 апреля, № 6(140), «Новопавловские Вести», 2018, 23 июня, № 15(149), «Новопавловские Вести», 2019, 15 

апреля, № 11(176), «Новопавловские Вести», 2019, 19 августа, № 22(187), «Новопавловские Вести», 2019, 30 сентября, 

№ 26(191), «Новопавловские Вести», 2020, 22  мая, № 11(210), «Новопавловские Вести», 2020, 01 сентября, № 

19(218), «Новопавловские Вести», 2021, 21 мая, № 13(243), «Новопавловские Вести», 2022, 18 мая, № 11(273), 

«Новопавловские Вести», 25 мая, № 12(302)), следующие изменения: 

1) пункт 3.5 изложить в следующей редакции: 

«3.5. Осуществление земляных работ. 

 3.5.1. Процедура предоставления разрешения на осуществление земляных работ на территории сельского 

поселения осуществляется в соответствии с муниципальным правовым актом администрации сельского поселения, в 

котором определяются случаи, порядок, срок предоставления разрешения на осуществление земляных работ. 

Уполномоченным органом местного самоуправления сельского поселения на осуществление функций по 

предоставлению разрешения на осуществление земляных работ является Администрация сельского поселения. 

3.5.2. В целях строительства (реконструкции) объектов капитального строительства на основании разрешения 

на строительство, осуществление земляных работ предусматривается проектной документацией и осуществляется в 

рамках выданного разрешения на строительство. Получение разрешения на осуществление земляных работ не 

требуется. 

3.5.3. В целях строительства (реконструкции) объектов капитального строительства без получения 

разрешения на строительство, для размещения которых необходимо установление сервитута, публичного сервитута, 

согласование земляных работ осуществляется в рамках соглашения об установлении сервитута, публичного 

сервитута. Получение разрешения на осуществление земляных работ не требуется. 

3.5.4. В целях строительства (реконструкции) объектов капитального строительства без получения 

разрешения на строительство, для размещения которых не требуется предоставления земельного участка или 

установления сервитута, публичного сервитута, согласование земляных работ осуществляется в рамках разрешения на 

использование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности. Получение 

разрешения на осуществление земляных работ не требуется. 

3.5.5. В целях проведения инженерно-геологических изысканий на земельных участках, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, капитального, текущего ремонта линейного объекта, 

расположенного на земельном участке, находящемся в государственной или муниципальной собственности, 

согласование земляных работ осуществляется в рамках разрешения на использование земельного участка, 

находящегося в государственной или муниципальной собственности. Получение разрешения на осуществление 

земляных работ не требуется. 

3.5.6. Порядок и сроки восстановления элементов благоустройства устанавливается Актом, определяющим 

состояние элементов благоустройства до начала работ и объёмов восстановления, утвержденным Администрацией 

сельского поселения. 

В течение 3 рабочих дней после получения разрешения на осуществление земляных работ, заказчик 

производства земляных работ предоставляет в Администрацию сельского поселения на утверждение Акт, 

определяющий состояние элементов благоустройства до начала работ и объемов восстановления, с приложением 



 

схемы благоустройства земельного участка, на котором предполагается осуществить земляные работы, с графиком 

проведения работ по благоустройству. Сроки восстановления элементов благоустройства не могут превышать 14 

календарных дней после истечения срока действия выданного разрешения на осуществление земляных работ.»; 

2) пункт 4.7 изложить в следующей редакции: 

«4.7. Процедура выдачи разрешения на право вырубки зеленых насаждений на территории сельского 

поселения осуществляется в соответствии с муниципальным правовым актом администрации сельского поселения, в 

котором определяются случаи, порядок, срок выдачи разрешения на право вырубки зеленых насаждений. 

Уполномоченным органом местного самоуправления сельского поселения на осуществление функций по выдаче 

разрешения на право вырубки зеленых насаждений является Администрация сельского поселения. 

В целях строительства (реконструкции) объектов капитального строительства на основании разрешения на 

строительство, вырубка зеленых насаждений предусматривается проектной документацией и осуществляется в рамках 

выданного разрешения на строительство. Получение разрешения на право вырубки зеленых насаждений не требуется. 

В целях строительства (реконструкции) объектов капитального строительства без получения разрешения на 

строительство, для размещения которых необходимо установление сервитута, публичного сервитута, согласование 

вырубки зеленых насаждений осуществляется в рамках соглашения об установлении сервитута, публичного 

сервитута. Получение разрешения на право вырубки зеленых насаждений не требуется. 

В целях строительства (реконструкции) объектов капитального строительства без получения разрешения на 

строительство, для размещения которых не требуется предоставления земельного участка или установления 

сервитута, публичного сервитута, согласование вырубки зеленых насаждений осуществляется в рамках разрешения на 

использование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности. Получение 

разрешения на право вырубки зеленых насаждений не требуется 

В целях проведения инженерно-геологических изысканий на земельных участках, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, капитального, текущего ремонта линейного объекта, 

расположенного на земельном участке, находящемся в государственной или муниципальной собственности, 

согласование вырубки зеленых насаждений осуществляется в рамках разрешения на использование земельного 

участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности. Получение разрешения на право 

вырубки зеленых насаждений не требуется.». 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Новопавловские Вести» и разместить на официальном сайте 

администрации сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Новопавловка 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области  А.А. Яценко 

Глава     сельского поселения Новопавловка 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области  В.М. Елистратов 

 

 

 

«НОВОПАВЛОВСКИЕ ВЕСТИ» 

Соучредители  
Администрация сельского поселения 

Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, 

Собрание представителей сельского поселения 

Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

Наш адрес: 446183, Самарская область, 

Большеглушицкий район, с.Новопавловка, 

ул.Советская, д.41, тел.67-5-90 

E-mail: adm.novopavlovka@yandex.ru 

Издатель – Администрация 

сельского поселения 

Новопавловка 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области 

Редактор: Е.В. Житина 

 

Газета отпечатана в 

администрации сельского 

поселения Новопавловка. 

 

Номер подписан в печать в 

10.00 ч. 20.09.2023 г. 

тираж 150 экземпляров 

 

 

mailto:adm.novopavlovka@yandex.ru

